เคนเนดีได้นำเสนอวิสัยทัศน์เกี่ยวกับการเหยียดวงจันทร์ของมนุษย์

กับอเมริกาในปลายทศวรรษที่ 60 แล้วนิล อาร์มสตรองก็ทำสิ่งนั้นเองได้สำเร็จในเดือนกรกฎาคม 1969 (พ.ศ. 2512)

วิสัยทัศน์แห่งอนาคตต้องมีการสื่อสารทางเลือกซึ่งให้คุณค่ากับบุคลากรอย่างสูง (high value on people) หรือที่เรียกว่าความใส่ใจ บุคลากรจะไม่เต็มใจทุ่มเทความพยายามเกินกว่าการตอบสนองหากพวกเขาไม่รู้สึกรู้ว่าห้องสมุดที่ทำงานให้เป็นห้องสมุดของพวกเขาเองและเป็นห้องสมุดที่ให้คุณค่ากับพวกเขา